
Čj. SOAHK-SY/2023-5506

DAROVACÍ SMLOUVA 
2023/JA/15

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi stranami

1. Česká republika – Státní oblastní archiv v Hradci Králové
se sídlem Balbínova 821/8, 500 03 Hradec Králové
IČ 70979201, č. účtu 10231881/0710
zastoupený ředitelem Mgr. Ivo Šulcem
(dále jen „obdarovaný“)

a

2. Město Litomyšl
se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
IČ 00276944
zastoupené starostou Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. 
(dále jen „dárce“)

Čl. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této darovací smlouvy je úprava vztahů smluvních stran ve věci daru, kterým se
bezplatně  převádí  vlastnické  právo  k archiváliím  z pozůstalosti  prof.  Zdeňka  Kopala,  RNDr.
uloženým doposud v SOkA Svitavy se sídlem v Litomyšli na základě Depozitní smlouvy z roku
1994 a jejího dodatku z roku 1996, dále specifikovaným v příloze č. 1 a č. 2, které tvoří nedílnou
součást této smlouvy (dále jen „Smlouva“).

2.  Předmětem daru je  též diplom s podpisy  astronautů  výpravy Apollo  16,  který je  součástí
položky č. 35 Seznamu a specifikace darované věci: SKŘIVÁNEK, Milan a kol.: Kopal Zdeněk,
Prof. RNDr. 1918–1994 – inventář fondu.  Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli
1994, NAD 1380, evidenční číslo 233, sign. I 233, který je přílohou č. 1 Smlouvy.

Čl. II.
Darování a převzetí daru

1. Dárce touto Smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného a osobně
předává  předmětné  v  čl. I.  odst.  1  a  2  uvedené  archiválie  obdarovanému  a  obdarovaný
darované předmětné archiválie (dále jen „darovaná věc“) přejímá do výlučného vlastnictví České
republiky a do své odborné péče.

2. Dárce prohlašuje, že je oprávněným a výlučným vlastníkem darované věci a nabyl ji řádným
způsobem a neváží se k ní žádné právní vady ani nároky třetích stran.

1



3. Dárce si vyhrazuje tyto podmínky:
a) darované archiválie budou uloženy v depozitářích nacházejících se v Litomyšli,
b) obdarovaný vyhotoví a dárci předá faksimilii diplomu s vlajkou USA, kterou kosmická výprava
Apollo 16 nesla na Měsíc,
c) obdarovaný poskytne dárci kvalitní digitální kopii diplomu s vlajkou USA.

4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu dobře znám fyzický stav darované věci a v tomto stavu ji
bez výhrad přijímá.

6. Převzetím darované věci je za stranu obdarovanou pověřen Mgr. Josef Kopecký, vedoucí
Státního okresního archivu Svitavy se sídlem v Litomyšli, Jiráskovo nám. 270, 570 01 Litomyšl.

Čl. III.
Zpracování osobních údajů

Ve smyslu nařízení EU č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) je obdarovaný správcem osobních údajů
fyzických  osob  dárce  uvedených  ve  Smlouvě  a  tyto  fyzické  osoby  jsou  subjektem  údajů.
Správce informuje subjekty údajů ve smyslu čl.  13 GDPR a § 8 zákona č. 110/2019 Sb.,  o
zpracování  osobních údajů,  tak,  že  veškeré  tyto  informace jsou na internetových  stránkách
správce: https://vychodoceskearchivy.cz/gdpr/.

Čl. IV.
Prohlášení části daru za archivní kulturní památku, úkony k zápisu do UNESCO

1. Obdarovaný nejpozději do tří let od uzavření Smlouvy podá příslušnému ministerstvu žádost o
prohlášení archiválie za archivní kulturní památku a učiní veškerá k tomu potřebná jednání a
úkony potřebné k prohlášení archiválie za archivní kulturní památku, a to ve vztahu k diplomu
s podpisy astronautů výpravy Apollo 16 a k vlajce USA, kterou výprava Apollo 16 nesla na Měsíc
a zpět s věnováním kosmonautů.

2. Obdarovaný nejpozději do tří let od prohlášení části daru uvedené v článku IV. odst. 1 za
archivní  kulturní  památku  zahájí  jednání  a  úkony  za  účelem podání  návrhu  na  zápis  výše
uvedené části daru do Seznamu světového dědictví UNESCO. Obdarovaný však neodpovídá za
uskutečnění zápisu výše uvedené části daru do Seznamu světového dědictví UNESCO.

Čl. V.
Závěrečná ustanovení

1.  Pokud  tato  Smlouva  nestanoví  jinak,  řídí  se  právní  vztahy  z ní  vyplývající  příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

2. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této
Smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v souvislosti s uzavíráním této
Smlouvy.

2



4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a dva obdarovaný.
Podepisování smlouvy proběhne elektronicky. 

5.  Smluvní  strany  potvrzují  svým  podpisem,  že  si  tuto  Smlouvu  přečetly,  souhlasí  s  jejím
obsahem, a prohlašují, že je ujednána na základě jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni.

6.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  jejího  podpisu  oběma  smluvními
stranami.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle, usnesením č. 1013/23
dne 29. 11. 2023.

V Litomyšli dne V Hradci Králové dne 
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu

…………………………………………….. …….…………………………………
za dárce za obdarovaného
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Mgr. Ivo Šulc

Přílohy:

1. Seznam a specifikace darované věci: SKŘIVÁNEK, Milan a kol.: Kopal Zdeněk, Prof. RNDr.
1918–1994 – inventář fondu.  Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli 1994, NAD
1380, evidenční číslo 233, sign. I 233.

2.  Seznam  a  specifikace  darované  věci:  SKŘIVÁNEK,  Milan:  Kopal  Zdeněk,  Prof.  RNDr.
1851–1972 – dodatek inventáře fondu. Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli 1995,
NAD 1380, evidenční číslo 526, sign. I 237.

3





Čj. SOAHK-SY/2023-5506


DAROVACÍ SMLOUVA 
2023/JA/15


uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi stranami


1. Česká republika – Státní oblastní archiv v Hradci Králové
se sídlem Balbínova 821/8, 500 03 Hradec Králové
IČ 70979201, č. účtu 10231881/0710
zastoupený ředitelem Mgr. Ivo Šulcem
(dále jen „obdarovaný“)


a


2. Město Litomyšl
se sídlem Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
IČ 00276944
zastoupené starostou Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. 
(dále jen „dárce“)


Čl. I.
Předmět smlouvy


1. Předmětem této darovací smlouvy je úprava vztahů smluvních stran ve věci daru, kterým se
bezplatně  převádí  vlastnické  právo  k archiváliím  z pozůstalosti  prof.  Zdeňka  Kopala,  RNDr.
uloženým doposud v SOkA Svitavy se sídlem v Litomyšli na základě Depozitní smlouvy z roku
1994 a jejího dodatku z roku 1996, dále specifikovaným v příloze č. 1 a č. 2, které tvoří nedílnou
součást této smlouvy (dále jen „Smlouva“).


2.  Předmětem daru je  též diplom s podpisy  astronautů  výpravy Apollo  16,  který je  součástí
položky č. 35 Seznamu a specifikace darované věci: SKŘIVÁNEK, Milan a kol.: Kopal Zdeněk,
Prof. RNDr. 1918–1994 – inventář fondu.  Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli
1994, NAD 1380, evidenční číslo 233, sign. I 233, který je přílohou č. 1 Smlouvy.


Čl. II.
Darování a převzetí daru


1. Dárce touto Smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného a osobně
předává  předmětné  v  čl. I.  odst.  1  a  2  uvedené  archiválie  obdarovanému  a  obdarovaný
darované předmětné archiválie (dále jen „darovaná věc“) přejímá do výlučného vlastnictví České
republiky a do své odborné péče.


2. Dárce prohlašuje, že je oprávněným a výlučným vlastníkem darované věci a nabyl ji řádným
způsobem a neváží se k ní žádné právní vady ani nároky třetích stran.


1







3. Dárce si vyhrazuje tyto podmínky:
a) darované archiválie budou uloženy v depozitářích nacházejících se v Litomyšli,
b) obdarovaný vyhotoví a dárci předá faksimilii diplomu s vlajkou USA, kterou kosmická výprava
Apollo 16 nesla na Měsíc,
c) obdarovaný poskytne dárci kvalitní digitální kopii diplomu s vlajkou USA.


4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu dobře znám fyzický stav darované věci a v tomto stavu ji
bez výhrad přijímá.


6. Převzetím darované věci je za stranu obdarovanou pověřen Mgr. Josef Kopecký, vedoucí
Státního okresního archivu Svitavy se sídlem v Litomyšli, Jiráskovo nám. 270, 570 01 Litomyšl.


Čl. III.
Zpracování osobních údajů


Ve smyslu nařízení EU č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) je obdarovaný správcem osobních údajů
fyzických  osob  dárce  uvedených  ve  Smlouvě  a  tyto  fyzické  osoby  jsou  subjektem  údajů.
Správce informuje subjekty údajů ve smyslu čl.  13 GDPR a § 8 zákona č. 110/2019 Sb.,  o
zpracování  osobních údajů,  tak,  že  veškeré  tyto  informace jsou na internetových  stránkách
správce: https://vychodoceskearchivy.cz/gdpr/.


Čl. IV.
Prohlášení části daru za archivní kulturní památku, úkony k zápisu do UNESCO


1. Obdarovaný nejpozději do tří let od uzavření Smlouvy podá příslušnému ministerstvu žádost o
prohlášení archiválie za archivní kulturní památku a učiní veškerá k tomu potřebná jednání a
úkony potřebné k prohlášení archiválie za archivní kulturní památku, a to ve vztahu k diplomu
s podpisy astronautů výpravy Apollo 16 a k vlajce USA, kterou výprava Apollo 16 nesla na Měsíc
a zpět s věnováním kosmonautů.


2. Obdarovaný nejpozději do tří let od prohlášení části daru uvedené v článku IV. odst. 1 za
archivní  kulturní  památku  zahájí  jednání  a  úkony  za  účelem podání  návrhu  na  zápis  výše
uvedené části daru do Seznamu světového dědictví UNESCO. Obdarovaný však neodpovídá za
uskutečnění zápisu výše uvedené části daru do Seznamu světového dědictví UNESCO.


Čl. V.
Závěrečná ustanovení


1.  Pokud  tato  Smlouva  nestanoví  jinak,  řídí  se  právní  vztahy  z ní  vyplývající  příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.


2. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této
Smlouvy.


3. Každá ze smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v souvislosti s uzavíráním této
Smlouvy.


2







4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a dva obdarovaný.
Podepisování smlouvy proběhne elektronicky. 


5.  Smluvní  strany  potvrzují  svým  podpisem,  že  si  tuto  Smlouvu  přečetly,  souhlasí  s  jejím
obsahem, a prohlašují, že je ujednána na základě jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni.


6.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  jejího  podpisu  oběma  smluvními
stranami.


Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů


Uzavření této darovací smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle, usnesením č. 1013/23
dne 29. 11. 2023.


V Litomyšli dne V Hradci Králové dne 
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu


…………………………………………….. …….…………………………………
za dárce za obdarovaného
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Mgr. Ivo Šulc


Přílohy:


1. Seznam a specifikace darované věci: SKŘIVÁNEK, Milan a kol.: Kopal Zdeněk, Prof. RNDr.
1918–1994 – inventář fondu.  Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli 1994, NAD
1380, evidenční číslo 233, sign. I 233.


2.  Seznam  a  specifikace  darované  věci:  SKŘIVÁNEK,  Milan:  Kopal  Zdeněk,  Prof.  RNDr.
1851–1972 – dodatek inventáře fondu. Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli 1995,
NAD 1380, evidenční číslo 526, sign. I 237.


3





				2023-12-12T07:15:08+0000

		HELIOS Fenix





				2023-12-13T13:21:22+0100











